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وجیهه اشرفی تبیین کرد

ارزشهای متعالی زندگی حضرت فاطمه(س)

مدرس حوزه علمیه خواهران شاهرود با بیان اینکه عبادت حضرت فاطمه زهرا(س) صرفاً حرکات ظاهری نبود،

مدرس حوزه علمیه خواهران شاهرود با بیان اینکه عبادت حضرت فاطمه زهرا(س) صرفاً حرکات ظاهری نبود، بلکه براساس معرفت
عمیق به عظمت، قدرت، صفات جمال و جلال الهی استوار بود، گفت: زندگی ساده ایشان، به این معنا نبود که از زندگی لذت
نمی بردند، بلکه به این معنا بود که ارزش های متعالی تری همچون رضایت خداوند، تربیت فرزندان صالح و کسب معرفت را در

اولویت قرار می دادند.

حضرت فاطمه زهرا (س)وجیهه اشرفی، مدرس حوزه علمیه خواهران شاهرود در گفت وگو با ایکنا از سمنان ضمن تسلیت ایام
شهادت حضرت فاطمه زهرا(س)، اخلاص مطلق و بندگی محض در برابر خداوند را از مهمترین ویژگی های اخلاقی ایشان دانست
و گفت: این اخلاص در تمام ابعاد زندگی حضرت فاطمه زهرا(س) نمود پیدا می کرد؛ عبادت های ایشان نه برای جلب توجه، نه
برای مقام و منزلت دنیوی، بلکه صرفاً برای رضای خدا و کسب قرب الهی بود و با وجود مصیبت های عظیم و رنج های فراوان در
طول زندگی شان، هرگز از مسیر حق منحرف نشدند و پیوسته بر عهد و پیمان خود با خداوند استوار ماندند. این پایداری، نتیجه

ایمان خالص و بندگی حقیقی بود.

وی بیان کرد: عبادت حضرت زهرا(س) نه تنها یک عمل فردی، بلکه یک سبک زندگی الهی بود که از هر جهت می تواند الهام
بخش انسان ها در مسیر بندگی و قرب الهی قرار گیرد؛ حضرت در اوج اخلاص و معرفت به خدا عبادت می کردند زیرا ایشان
عبادت را تنها برای رضای خدا و قرب الهی انجام می دادند، نه برای جلب توجه یا کسب جایگاه دنیوی که این اخلاص در هر

عملی، به ویژه در عبادت، برای مؤمنان الگوست تا نیت های خود را خالص کنند.

این مدرس حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه عبادت ایشان صرفاً حرکات ظاهری نبود، بلکه براساس معرفت عمیق به عظمت،
قدرت و صفات جمال و جلال الهی استوار بود، یادآور شد: این معرفت، به عبادت ایشان حلاوت و عمق ویژه ای می بخشید و

موجب می شد که ایشان در مناجات های خود، اوج تضرع و خشوع را داشته باشند.

اشرفی ادامه داد: ایشان نه تنها برای خود و خانواده شان دعا می کردند، بلکه همواره دیگران را نیز در دعاهایشان فراموش نمی
کردند، حتی همسایگان و مؤمنان را بر خود مقدم می داشتند. این بُعد از دعای ایشان، نمادی از ایثار و محبت به همنوع است که

می تواند الگویی برای گسترش خیرخواهی در جامعه باشد.

مدرس حوزه علمیه خواهران شاهرود دو ویژگی بارز حضرت زهرا(س) را ساده زیستی و ایثار ایشان دانست و افزود: این ساده
زیستی درس های جامعی برای انسان امروز دارد، زیرا جامعه مدرن غرق در فرهنگ مصرف گرایی است که انسان را به سمت

تجمل گرایی و رقابت بر سر مظاهر مادی سوق می دهد.

اشرفی افزود: تقویت روحیه قناعت و شکرگزاری از دیگر ویژگی حضرت فاطمه(س) است که بر این اساس ایشان با قناعت تمام،
از حداقل ها راضی بودند و همواره شاکر نعمات الهی، حتی کوچکترین آن ها بودند. زندگی ساده ایشان، به این معنا نبود که از
زندگی لذت نمی بردند، بلکه به این معنا بود که ارزش های متعالی تری همچون رضایت خداوند، تربیت فرزندان صالح و کسب

معرفت را در اولویت قرار می دادند.

وی با تأکید بر اینکه انسان امروز می تواند با تمرین ایثار، هر چند در ابعاد کوچک مانند کمک به همسایه، مشارکت در کارهای
خیر، بخشیدن از وقت یا دارایی خود برای نیازمندان، از قید خودخواهی رها شده و حس همبستگی اجتماعی و انسانیت را در
وجود خود تقویت کند، یادآور شد: ایثار، موجب اتصال به منبع خیر و محبت الهی است. کسی که ایثار می کند، نه تنها به دیگران
کمک می کند، بلکه خود نیز به آرامشی عمیق دست می یابد که هیچ چیز مادی نمی تواند آن را فراهم کند. این رضایت درونی،

پاداشی است که ایثارگر در همین دنیا دریافت می کند.

مدرس حوزه علمیه خواهران شاهرود در خصوص اینکه زنان امروز چگونه می توانند از حضرت زهرا(س) الگوبرداری کنند، اظهار کرد:
حضرت زهرا(س) با وجود گذشت قرن ها، همچنان الگویی جامع و الهام بخش برای زنان در تمام دوران ها، به ویژه در عصر حاضر
هستند؛ زنان امروز می توانند از ابعاد مختلف شخصیت ایشان در زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی خود الگوبرداری کنند و در
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دنیای پرهیاهوی امروز، با تخصیص زمان مشخصی برای دعا، تلاوت قرآن و تفکر در آیات الهی، ارتباط معنوی خود را تقویت کنند.

وی با تأکید بر اینکه حضرت فاطمه(س) همسری فداکار و همراه برای حضرت علی (ع) و مادری دلسوز و تربیت کننده برای
فرزندانی چون حسنین و زینب(س) بودند، افزود: محیط خانواده ایشان، مهد علم، ادب، معنویت و محبت بود که در این راستا زنان

می توانند با ایجاد فضایی سرشار از آرامش، محبت و احترام متقابل در خانواده، ستون اصلی یک خانواده پایدار باشند.

اشرفی گفت: حضرت زهرا(س) با وجود همه محدودیت ها در دفاع از ولایت و حق، شجاعانه به میدان آمدند و با خطبه های
کوبنده خود، پرده از حقایق برداشتند که بر این اساس زنان می توانند با کسب علم و دانش، بصیرت سیاسی و اجتماعی، در
عرصه های مختلف جامعه فعال باشند که این فعالیت می تواند در قالب تخصص های علمی، مشاغل مفید، یا حتی امر به معروف
و نهی از منکر در حد توان و موقعیت باشد و در کل زنان امروز می توانند با نگاهی عمیق به سیره حضرت زهرا(س)، تعادلی بین
ابعاد فردی، خانوادگی و اجتماعی زندگی خود برقرار کنند و در عین حال که به پیشرفت و توسعه فردی خود اهمیت می دهند،

ارزش های اخلاقی و معنوی را نیز در زندگی شان پررنگ کنند.
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